2006年05月23日

パラフィン・ワックス製品の卸価格改定について

記者各位

当社（社長：西尾　進路）はパラフィン・ワックス製品の当社系列特約店向け卸価格を下記のとおり改定いたしますのでお知ら

せいたします。

記

１．対象製品

製品名 主用途

パラフィンワックス ローソク、紙のコーティング剤等

マイクロワックス タイヤおよびゴム防老剤、インキ原料等

ソフトパラフィン 合板接着剤、紙のコーティング剤等

ブレンドワックス タイヤ防老剤、紙のコーティング剤等

２．実施期日

２００６年６月１日出荷分より

３．卸価格改定幅

２００６年５月対比　　＋２０，０００円／トン

４．改定理由

ワックスの原料であるミナス原油などの南方原油価格が２００５年１２月対比で約１５ドル／バレル上昇し、前回の卸価格改定

時（２００５年１２月）と比べ、２０，０００円／トンのコストアップとなったため、コスト上昇分を卸価格に反映いたします。

参考　：ミナス原油価格（PLATT’S　CRUDE　SPOT　PRICE）と為替レート

時期 ミナス原油平均価格

(ドル／バレル)

平均為替レート

(円／ドル)

２００５年 １０～１２月 ５５．４ １１７．４

２００６年 １～ ３月 ６２．３ １１７．０

４月 ６９．２ １１７．２

５月 ７０．７

（5月1日～22日の平均価格）

１１１．４

（5月1日～22日の平均価格）

以上